



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
19/02/26 14:11
Exercício: 2026
Página: 1/29

PCA: 9 - 2026
Un. Orçamentaria: 7 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Un. Executora: 1 - GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Composto pelo(s) DFD(s): 1/2026, 9/2026, 10/2026, 158/2025, 159/2025, 160/2025, 161/2025, 162/2025, 163/2025, 164/2025, 165/2025, 166/2025, 167/2025, 168/2025, 169/2025, 170/2025, 171/2025, 172/2025, 173/2025, 174/2025, 175/2025

Produto	Descrição	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01.4438	TORNEIRA	Material	UN	2,0000	28,0000	56,00
01.4504	REPARO	Material	UN	10,0000	79,3000	793,00
01.4728	ANEL DE VEDAÇÃO	Material	UN	24,0000	8,5000	204,00
01.5108	TOMADAS SIMPLES 20 A, 250 W COM ESPELHO	Material	UN	10,0000	6,8500	68,50
01.5110	INTERRUPTORES SIMPLES	Material	UN	68,0000	6,4000	435,20
01.5111	INTERRUPTORES DUPLOS	Material	UN	62,0000	8,4500	523,90
01.5112	INTERRUPTORES TRIPLOS	Material	UN	18,0000	11,5500	207,90
01.5118	LAMPADAS MISTAS 160 W	Material	UN	24,0000	16,5000	396,00
01.5120	FLEXÍVEIS PARA PIA 40 CM	Material	UN	88,0000	3,5000	308,00
01.5129	TUBOS VEDA CALHA 439 GAMAS	Material	UN	6,0000	14,5000	87,00
01.5132	GANCHOS PARA VARAL COM BUCHAS 10 MM	Material	UN	40,0000	0,5000	20,00
01.5146	PORTAS 70 CM	Material	UN	24,0000	87,0000	2088,00
01.5932	SIFÃO - SIFÃO PARA PIA UNIVERSAL PARA TODAS AS MEDIDAS, SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO, RESISTENTE Á ÁGUA QUENTE, MATERIAL POLIPROPILENO C/ ADITIVO ANTIFUNGO, BITOLA 1", 1.1/2" E 1.1/4"; TAMANHO 66CM; ATENDE A NBR 14162.	Material	UN	60,0000	8,9000	534,00
01.5942	TUBO DE COLA CANO - ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC; PRODUTO A BASE DE MISTURAS DE SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS E RESINA DE PVC; INCOLOR; BISNAGA: 75G.	Material	UN	14,0000	10,0000	140,00
01.6719	SPUD SANFONADO	Material	UN	28,0000	4,5600	127,68
01.6720	ASSENTO SANITARIO	Material	UN	36,0000	38,5000	1386,00
01.6768	SOQUETE COM RABICHO	Material	UN	12,0000	3,5000	42,00
02.2926	BLOCO DE DESENHO A4, MARCA SIMILAR OU SUPERIOR À CANSON CONTENDO 20 FOLHAS	Material	UN	302,0000	9,5000	2869,00
02.3377	BORRACHA - COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, MEDIDA 4,2X2,9X1CMBRANCA 20, CAIXA COM 40 UNID COM AMOSTRA	Material	CX	1282,0000	7,1000	9102,20
02.3378	BORRACHA - COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LATEX NATURAL, MEDIDA 3,3X2,3X0,8 CMBRANCA 40, CAIXA COM 20 UNID, COM AMOSTRA	Material	CX	764,0000	7,1000	5424,40
02.3387	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL FINA 0,7MM - COM SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE, NÚMERO DE CERTIFICADO IQB, PODENDO SER DA MARCA BIC OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, COMAMOSTRA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Material	CX	152,0000	22,7600	3459,52
02.3391	CARTOLINA - CORES VARIADAS, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	40,0000	9,8000	392,00
02.3410	LÁPIS - PRETO GRAFITE,Nº 2 INTEIRO, CAIXA COM 72 UNIDADES	Material	CX	50,0000	13,3200	666,00
02.3411	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO , FELTRO TRATADO, MEDIDA MÍNIMA 14.5X5,5 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	Material	CX	2,0000	32,2100	64,42
02.3416	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, PRETO - CAIXA COM 12 UND	Material	CX	2,0000	19,4300	38,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 2/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3480	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CORES DIVERSAS. COM AMOSTRA.	Material	PCT	36,0000	4,4000	158,40
02.3538	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES- COM AMOSTRA	Material	UN	72,0000	1,8900	136,08
02.3580	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 COM AMOSTRA	Material	UN	8,0000	80,0000	640,00
02.3595	PAPEL CAMURÇA 40 CM X 60 CM - 70GR M2 - DIVERSAS CORES	Material	FL	396,0000	52,1100	20635,56
02.3597	PAPEL CARTÃO INCORPORADO, MAIS RÍGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS, 50X70, GRAMATURA 240 GR. CORES SORTIDAS- COM AMOSTRA.	Material	UN	690,0000	1,1200	772,80
02.3631	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR AZUL SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE - COM AMOSTRA-	Material	UN	44,0000	1,5400	67,76
02.3632	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR PRETA SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE - COM AMOSTRA-	Material	UN	14,0000	1,5400	21,56
02.3694	KIT ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO QUE REFERE - SE AO ENSINO FUNDAMENTAL I, (DESCRIÇÃO DOS ITENS EM ANEXO NO PROCESSO).	Material	KIT	992,0000	47,7500	47368,00
02.3699	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	6,0000	3,2000	19,20
02.3700	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	4,0000	3,2000	12,80
02.3702	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	272,0000	4,5400	1234,88
02.3713	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO 500G. FIO RESISTENTE - ENVIAR AMOSTRA	Material	RL	36,0000	18,8000	676,80
02.3714	BARBANTE ALGODÃO CRU ROLO 100MTS	Material	RL	82,0000	3,0500	250,10
02.3749	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	30,0000	10,9000	327,00
02.3750	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	20,0000	10,8000	216,00
02.3752	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES- ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	10,0000	1,7100	17,10
02.3753	CLIPS GALVANIZADO 6/0 CAIXA COM 220 UNIDADES- ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	8,0000	10,5500	84,40
02.3777	FITA ADESIVA MARROM, ROLO COM 50MM X 50M OU 45MM X 50M. ENVIAR AMOSTRA.	Material	RL	150,0000	3,6200	543,00
02.3832	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO 35MM CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABA LATERAL E LONGITUDINAL TRAVADAS ENTRE SI E SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA. CORES DIVERSAS- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	130,0000	3,7200	483,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 3/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3851	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO EXTRA ALUMÍNIO 60X40 CM, FABRICADO COM MATERIA PRIMA ADEQUADA A PROPORCIONAR UM QUADRO ECONÔMICO , MAS DE EXCELENTE QUALIDADE DE ESCRITA.SUPERFÍCIE EM LAMINDO MELAMÍNICO , MAGNÉTICO PARA FIXAÇÃO DE IMÃS, MOLDURA E SUPORTE DE APAGADOR EM ALUMÍNIO NATURAL. APAGÁVEL A SECO.	Material	UN	2,0000	160,0000	320,00
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	200,0000	2,8900	578,00
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	200,0000	3,8900	778,00
02.3889	BLOCO FLIP CHART 56 GR 50 FOLHAS 655 X 955 MM	Material	UN	20,0000	43,2200	864,40
02.3896	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA	Material	UN	328,0000	4,9400	1620,32
02.3897	CADERNO PEQUENO CAPA DURA CORES: VERMELHA, VERDE, ROSA, AZUL, AMARELA 96 FLS EM BROCHURA . MARCAS REFERÊNCIA : JANDAIA, TILIBRA	Material	UN	190,0000	4,1000	779,00
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	60,0000	7,3100	438,60
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	2000,0000	0,5000	1000,00
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	456,0000	0,6700	305,52
02.3912	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	40,0000	8,4300	337,20
02.3913	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	40,0000	7,3500	294,00
02.3920	ENVELOPE 310 X 410 SACO KRAFT MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	200,0000	0,5500	110,00
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	198,0000	3,1500	623,70
02.3947	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	60,0000	9,9500	597,00
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	120,0000	20,4900	2458,80
02.3964	PASTA SUSPENSA EM KRAFT RESISTENTE CAIXA C/ 50 MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET	Material	CX	12,0000	71,2000	854,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 4/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	6,0000	24,5600	147,36
02.3973	POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM, PACOTE COM 100UN MARCA REFERÊNCIA : POUCH FILM, MARC PAX	Material	PCT	48,0000	63,4700	3046,56
03.1739	KIT UNO R3	Material	UN	60,0000	115,0000	6900,00
05.5630	LÂMPADA TUBULAR LED 18 W. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:TIPO DE LÂMPADA: LED/COR: BRANCA/VOLTAGEM: BIVOLT/MODELO: TUBULAR/MATERIAL: VIDRO/TECNOLOGIA: LED ECONOMIA DE ENERGIA: =90%/EQUIVALÊNCIA: 36W FLUORESCENTE/TEMPERATURA DE COR: 6.500K/FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 50/60 HZ/ POTÊNCIA: 18W/FLUXO LUMINOSO: 1.850 LUMENS/EFICIÊNCIA LUMINOSA: 102,8 LM/W/ IRC: 80%/ÂNGULO DE ABERTURA: OMNIDIRECIONAL/VIDA ÚTIL: 25.000 HORAS/BASE: E27/FATOR DE POTÊNCIA: 0,92/MATERIAL DO CORPO: VIDRO TEMPERATURA AMBIENTE DE OPERA	Material	UN	1884,0000	14,8900	28052,76
05.5631	SOQUETE FLUORESCENTE ENGATE RÁPIDO ANTIVIBRATÓRIO. TENSÃO ELÉTRICA : BIVOLT. ALTURA: 6CM. COMPRIMENTO: 3,5CM. COR: BRANCO. LARGURA: 4,1CM . MATERIAL: TERMOPLÁSTICO. MODELO: 124E. PARA LÂMPADAS T8 OU T10. POTÊNCIA MÁXIMA: 660W	Material	UN	944,0000	3,0900	2916,96
05.5743	DISJUNTOR DE 40 AMPERES - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR TENSÃO 127/220V; 40ª.	Material	UN	20,0000	7,2500	145,00
05.5744	DISJUNTOR DE 50 AMPERES - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR TENSÃO 127/220V; 50ª.	Material	UN	20,0000	7,2500	145,00
05.5745	DUCHA 127 - DUCHA 3 TEMPERATURAS BRANCA 127V, 4500W; PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO, RESISTÊNCIA EM LIGA ESPECIAL, FUNCIONAMENTO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO (1 A 40M.C.A.).	Material	UN	44,0000	45,4000	1997,60
05.5746	DUCHA 220 - DUCHA 3 TEMPERATURAS BRANCA 220V, 4500W; PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO, RESISTÊNCIA EM LIGA ESPECIAL, FUNCIONAMENTO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO (1 A 40M.C.A.).	Material	UN	56,0000	45,4000	2542,40
05.5748	DUCHA HIGIÊNICA 03 ESTAÇÕES - DUCHA HIGIÊNICA, 3 TEMPOS- TIPO DE AQUECEDOR ELÉTRICO, REGULAGEM DE TEMPERATURA EM 3 NÍVEIS, CONTROLE DE TEMPERATURA, POR SELETOR, DESLIZANTE, PROVADO PELO IMETRO, POTÊNCIA MÍNIMA 4.000 WATTS, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMO PLÁSTICO, ELASTÔMERO, LIGAS DE COBRE, FERRO, ZINCO, PRATA, NÍQUEL, CROMO, ALUMÍNIO E ESTANHO, GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES (DEFEITO DE FABRICAÇÃO), 220 V/110 V.	Material	UN	6,0000	225,9000	1355,40
05.5749	FIO DE 1 ½ MM ROLO FLEXÍVEL - CONDUTOR DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 , ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE TÉRMICA 70° C; 1,5 MM²; ROLO 100M. (COM AMOSTRA)	Material	RL	8,0000	126,3500	1010,80
05.5750	FIO DE 10 MM ROLO FLEXÍVEL - CONDUTOR DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 , ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE TÉRMICA 70° C; 10MM²; ROLO 100M. (COM AMOSTRA)	Material	RL	22,0000	841,4000	18510,80
05.5753	FIO DE 6 MM ROLO FLEXÍVEL - CONDUTOR DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 , ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, CARACTERÍSTICA DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, CLASSE TÉRMICA 70° C; 6MM²; ROLO 100M. (COM AMOSTRA)	Material	RL	12,0000	510,0000	6120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 5/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

05.5754	FIO PARALELO 2X1-00 100M. (COM AMOSTRA)	Material	RL	22,0000	189,1000	4160,20
05.5755	FIO PARALELO 2X1-50 100M. (COM AMOSTRA)	Material	RL	18,0000	271,2000	4881,60
05.5756	FIO PARALELO 2X2-50 100M. (COM AMOSTRA)	Material	RL	18,0000	433,4000	7801,20
05.5757	FIO PARALELO 2X4-00 100M. (COM AMOSTRA)	Material	RL	26,0000	704,9000	18327,40
05.5758	FIO PARA TELEFONE EXTERNO AA 80 PEAD. 500M.	Material	RL	6,0000	256,7000	1540,20
05.5759	FIO PARA TELEFONE INTERNO FE 2X22 TRANÇADO 200M.	Material	RL	8,0000	256,7000	2053,60
05.5762	TOMADAS COMPLETA COM CAIXA EXTERNA - TOMADA 2P+T HORIZONTAL 20A/250V (CAIXA + PLACA) EXTERNA PADRÃO BRASILEIRO; MATÉRIA PRIMA POLICARBONATO (ISOLANTE ELÉTRICO E TÉRMICO), NÃO PROPAGA CHAMAS; SISTEMA DE PROTEÇÃO ANTICHOQUE.	Material	UN	142,0000	5,9500	844,90
05.5763	ROLO FITA ISOLANTE DE 19X20M FITA ISOLANTE PROFISSIONAL CLASSE A (NÃO PROPAGA CHAMAS) - 20 M ALTA RESISTÊNCIA DIELETRICA; ISOLANTE FIOS E CABOS ELÉTRICOS ATÉ 750V; CAMADA PROTETORA CONTRA RAIOS UV.	Material	UN	78,0000	5,8000	452,40
05.5764	ROLO DE FITA AUTOFUSÃO 10M	Material	UN	32,0000	17,0000	544,00
05.5769	DISJUNTOR 50 A	Material	UN	40,0000	7,3000	292,00
05.5770	DISJUNTOR 63 A	Material	UN	28,0000	7,3000	204,40
05.5771	DISJUNTOR 70 A	Material	UN	40,0000	17,0000	680,00
05.5772	DISJUNTOR 100 A	Material	UN	40,0000	35,0000	1400,00
05.5773	DISJUNTOR 90 A	Material	UN	40,0000	35,0000	1400,00
05.5775	SOQUETES DE LOUÇA E27	Material	UN	6,0000	1,8200	10,92
06.4946	AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS , TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESESA CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN	Material	PCT	66,0000	17,0000	1122,00
06.5055	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO ABIC. EMBALAGEM A VÁCUO. ENVIAR AMOSTRA.	Material	PCT	26,0000	15,8300	411,58
06.5056	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MININA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO	Material	CX	300,0000	4,8900	1467,00
09.7816	GRAMPO	Material	UN	92,0000	5,6000	515,20
09.8332	OLEO LUBRIFIANTE SAE 20W50 4 TEMPO (MOTO) (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	10,0000	50,00
09.8334	OLEO ARLAN 32 AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE INOX AUTOMOTIVO (BALDE 20 LTS)	Material	BD	5,0000	60,0000	300,00
09.8337	OLEO CAMBIO API SF SAE 75/85 SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LTS)	Material	FRC	5,0000	21,0000	105,00
09.8338	OLEO LUBRIFICANTE 5W40 SINTETICO FLEX (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	14,0000	70,00
09.8339	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMI SINTETICO (EM FRANSO DE 1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	13,5000	67,50
09.8340	OLEO TRANSMISSAO SAE 40 (EATON VERDE) (BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	5,0000	220,0000	1100,00
09.8341	OLEO LUBRIFICANTE 75/80 SINTETICO PARA CAMBIO (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	19,0000	95,00
09.8342	OLEO LUBRIFICANTE ECS 5W-30 SINTETICO (VANS) (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	17,0000	85,00
09.8343	OLEO LUBRIFICANTE 5W-30 API SL SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	14,3000	71,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 6/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.8365	DE PRETINHO PARA PNEUS EM (GALÃO DE 5 LITROS)	Material	LT	5,0000	50,9700	254,85
09.8997	ÓLEO - - 10W EXTREMA PERFORMANCE PARA TRANSMISSÃO JCB 4000/2520 ALISON C-4 EM BALDE E 20 LITROS	Material	UN	5,0000	260,0000	1300,00
09.8997	ÓLEO - - 10W30 DE ALTA PERFORMANCE PARA EIXOS DIFERENCIAIS E FREIOS UMIDOS JCB 4000/2220 EM BALDE DE 20 LITROS	Material	UN	5,0000	230,0000	1150,00
09.8997	ÓLEO - - SAE 68 EM BALDE DE 20 LITROS	Material	UN	5,0000	173,5000	867,50
09.8997	ÓLEO - - SAE 80W90 (BALDE DE 20 LT)	Material	UN	5,0000	230,0000	1150,00
09.8997	ÓLEO - - SAE ISOVG 46 EM BALDE DE 20 LITROS	Material	UN	5,0000	220,0000	1100,00
09.9062	FLUIDO DO RADIADOR	Material	FRC	5,0000	6,2000	31,00
09.9674	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :45 AMPERES	Material	UN	2,0000	323,1200	646,24
09.9675	BATERIA SELADA, D BASE DE TROCA :50 AMPERES	Material	UN	2,0000	353,2800	706,56
09.9676	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :60 AMPERES	Material	UN	2,0000	373,7200	747,44
09.9677	BATERIA SELADA D BASE DE TROCA STAR STOP 12V 60 AH 320 A IEC (450AEN) AMP.	Material	UN	3,0000	557,2100	1671,63
09.9678	BATERIA SELADA A BASE DE TROCA STAR STOP 12V. EB 60 AH 510 A (EN) AMPERES	Material	UN	3,0000	558,4600	1675,38
09.9679	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :90 AMPERES	Material	UN	2,0000	561,5400	1123,08
09.9680	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA: 12V- 90 AH 710A CCA AMPERES	Material	UN	2,0000	664,5600	1329,12
09.9681	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA: 100 AMPERES	Material	UN	3,0000	702,8100	2108,43
09.9682	BATERIA SELADA, BASE DE TROCA :150 AMPERES	Material	UN	3,0000	667,4400	2002,32
09.9683	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :7 AMPERES	Material	UN	2,0000	542,8800	1085,76
09.9684	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :5 AMPERES	Material	UN	2,0000	181,1200	362,24
09.9685	BATERIA SELADA D BASE DE TROCA 12V - 65 AH 550 A CCA AMPERES	Material	UN	2,0000	271,4700	542,94
09.9695	PNEU. - 185/65 R15 FIAT DOBLO	Material	UN	15,0000	255,0000	3825,00
09.9695	PNEU. - 215/60 R17 RENAULT DUSTER	Material	UN	6,0000	415,0000	2490,00
12.0387	ROUPEIRO 12 PORTAS - sobrepostas	Material	UN	10,0000	3734,2500	37342,50
12.0444	PUFF. - redondo infantil	Material	UN	180,0000	164,4000	29592,00
12.0494	ARQUIVO DE AÇO	Material	UN	10,0000	2075,0000	20750,00
12.0561	BANCO DE JARDIM EM MADEIRA E PÉ DE FERRO TAMANDUA - CASTANHO - 3 LUGARES	Material	UN	16,0000	1006,2500	16100,00
	BANCO EM MADEIRA MACIÇA E FERRO BANCO DE JARDIM COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO MODELO TAMANDUÁ COM RÉGUAS DE MADEIRA DE LEI MACIÇA REFLORESTADA.PÉS MODELO TAMANDUÁ, ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO, PINTADOS NA COR PRETO. REGUAS COM 150 CM DE COMPRIMENTO DE MADEIRA REFLORESTA LYPTUS, SECA EM ESTUFA, SELECIONADA SEM NÓS OU RACHADURAS. NÃO EMPENA OU TORCE COM EXPOSIÇÃO AO SOL. ACABAMENTO COM VEZNIZ DO TIPO STEIN IMPREGNANTE RESIS					
12.0563	CADEIRA MATERNAL COLORIDA - CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NAS CORES A ESCOLHER NO CATÁLOGO DO FABRICANTE. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. OBS.: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE	Material	UN	300,0000	208,5000	62550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 7/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

13.0912	BOLA DE TÊNIS QUE ATENDA AS NORMAS DA ITF - COLORAÇÃO BRANCA OU AMARELA DIÂMETRO: 6,35CM A 6,67 CM PESO: 56,7G A 58,5G COMPOSIÇÃO: BORRACHA E FELTRO.	Material	UN	24,0000	10,0000	240,00
13.0916	BOLAS DE TÊNIS DE MESA DE PVC (2 ESTRELAS) (INICIAÇÃO) COR: LARANJA OU BRANCA PESO APROXIMADO: 3 G DIÂMETRO: 40 MM	Material	UN	4,0000	2,0000	8,00
13.0922	TACO DE BASEBALL (BEISEBOL) BETS - MADEIRA DE PINUS MACIÇA COMPRIMENTO: 65CM EMPUNHADURA: 2,6CM BATEDOR: 6CM PESO: 600G A 800G	Material	UN	2,0000	120,0000	240,00
13.0923	PLACAS DE TATAME 30 MM	Material	UN	52,0000	68,0000	3536,00
13.0924	KIT DE BADMINTON COM BOLSA PARA TRANSPORTE - KIT COM 2 RAQUETES, REDE E PETECAS COMPRIMENTO DA RAQUETE: 62 CM CABEÇA RAQUETE 20 X 23 CM PETECAS: 6,5 X 7 CM	Material	UN	4,0000	152,0000	608,00
13.0932	BOLA FUTSAL 500 APROVADA PELA CBFS - BOLA FUTSAL 500, TECNOLOGIA DE TERMO FUSÃO QUE ELIMINA AS COSTURAS GARANTINDO MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA; COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION, COM DUPLA CAMADA DE COLAGEM; CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO EM COMPOSTO MICROCELULAR, QUE VARIA DE 2.0MM A 3.8MM DE ESPESSURA. CÁPSULA SIS: SISTEMA DE BICO QUE ENVOLVE A AGULHA E PROTEGE A CÂMARA DE AR. CÂMARA É ENROLADA COM FIOS SINTÉTICOS, EM UM SISTEMA DE FORRO MULTIAXIAL. TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL	Material	UN	2,0000	74,8000	149,60
13.0973	ARGOLAS DE AGILIDADE DIÂMETRO: 40CM MATERIAL: PVC	Material	UN	140,0000	8,0000	1120,00
13.0974	ESCADA DE AGILIDADE EM PVC FLEXÍVEL COMPRIMENTO 500CM DEGRAUS: 10 (AJUSTÁVEL) PESO: 600G	Material	UN	6,0000	42,0000	252,00
14.0136	BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE PARA 15 QUILOS.	Material	UN	10,0000	1057,0500	10570,50
17.0117	ADITIVO PARA RADIADOR - FRASCO DE 1LITRO - concentrado	Material	FRC	5,0000	6,2000	31,00
17.0119	FLUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCO DE 500ML	Material	FRC	5,0000	11,5000	57,50
17.0168	SOLUPAM (TAMBOR DE 200 LITROS)	Material	UN	5,0000	437,9900	2189,95
17.0187	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 DIESEL EXTRA TURBO API CI – 4 (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	5,0000	220,0000	1100,00
17.0188	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 (BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	5,0000	239,9500	1199,75
17.0190	OLEO LUBRIFICANTE SAE 85/140 API GL 5 (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	2,0000	250,0000	500,00
17.0191	OLEO LUBRIFICANTE W 80 (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	2,0000	239,9500	479,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 8/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

17.0207	ATF DEXTRON LL (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	2,0000	250,0000	500,00
17.0217	DE 500 ML DE FLUIDO DE FREIO DOT 4	Material	FRC	5,0000	11,0000	55,00
17.0218	DE 1LITRO DE FLUIDO DE FREIO AMBRA NH 610	Material	FRC	5,0000	120,5000	602,50
17.0234	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 (CAMBIO) - BALDE (20 LITROS)	Material	BD	3,0000	385,0000	1155,00
17.0246	OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS INDICADO NA PROPORÇÃO DE 1:50 E PERÍODOS DE DESCARBONIZAÇÃO DE 600 H DE OPERAÇÃO (EM FRASCO DE 500ML)	Material	FRC	5,0000	11,9000	59,50
17.0248	OLEO DE FREIO API GL - VG 15 (EM BALDE 20 LTS)	Material	BD	3,0000	700,0000	2100,00
17.0249	OLEO CAMBIO API SF CF4 50 SINTETICO . + (EM BALDE 20 LTS)	Material	BD	5,0000	350,0000	1750,00
17.0258	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W-30 API SM SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LITRO) TOYOTA	Material	FRC	5,0000	19,5000	97,50
17.0260	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 10W40 CI-4 ACEA E7 (EM BALDE DE 20 LITROS) MOTORES DIESEL	Material	BD	3,0000	494,0000	1482,00
17.0265	OLEO VERDE OCC-MP1 -3001000R (BALDES DE 20 LITROS) (CAMBIO EATON).	Material	BD	3,0000	500,0000	1500,00
17.0267	GRAXA DE CHASSIS À BASE DE SABÃO DE CALCIO E OLEO MINERAL NAFTÊNICO PARA LUBRIFICAÇÃO DE PINOS E ARTICULAÇÕES DE CHASSIS AUTOMOTIVOS. DISPONIVEL GRAU NGLI3 (EM TAMBOR DE 200 KG)	Material	TBR	1,0000	2300,0000	2300,00
17.0268	GRAXA DE ROLAMENTO A BASE DE SABÃO DE LITIO DO TIPO MULTIPLAS APLICAÇÕES, NGLI 3, CONTENDO INIBIDORES DE OXIDAÇÃO E CORROSÃO (EM BALDE DE 20 KG)	Material	BD	3,0000	395,0000	1185,00
17.0269	500 ML DE FLUIDO DE FREIO DOT 3	Material	FRC	5,0000	9,0000	45,00
17.0273	ADITIVADO (TAMBOR DE 200 LITROS).	Material	TBR	2,0000	460,0000	920,00
17.0274	SHAMPOO (TAMBOR DE 200 LITROS)	Material	TBR	2,0000	439,0000	878,00
17.0275	ADITIVO PARA RADIADOR VEICULOS LEVES FLEX (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	LT	5,0000	6,0000	30,00
17.0278	FRASCO DE DESENGRIPANTE WHITE LUB	Material	FRC	5,0000	6,0000	30,00
17.0279	ACTIOIL A550 TRATAMENTO DIESEL, EM FRASCOS DE 500ML	Material	FRC	5,0000	74,0000	370,00
17.0280	AGUA BI- DESMERELIZADA PARA RADIADORES E BATERIA (FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	3,0000	15,00
17.0285	ÓLEO HIDRÁULICO ATF - 1ª LINHA (1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	12,0000	60,00
17.0286	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL (20 LITROS)	Material	BD	2,0000	430,0000	860,00
17.0287	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO - MOTORES FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL) (1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	15,0000	75,00
17.0288	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL (1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	19,0000	95,00
17.0290	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL (20 LITROS)	Material	BD	3,0000	220,0000	660,00
17.0293	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO - MOTORES FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL) (1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	13,0000	65,00
17.0295	ÓLEO LUBRIFICANTE W140 (DIFERENCIAL) (1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	13,5000	67,50
17.0296	ÓLEO LUBRIFICANTE W80 (CAMBIO) (1 LITRO)	Material	FRC	5,0000	13,0000	65,00
17.0311	GRAXA PARA AZUL DEL LÍTIO PARA ROLAMENTO	Material	BD	2,0000	385,0000	770,00
17.0312	SHAMPOO AUTOMOTIVO - BALDE 20 LITROS	Material	BD	5,0000	49,7800	248,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 9/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

22.0288	TABULEIROS DE XADREZ COM ESTOJO DE MADEIRA - TABULEIRO CONFECCIONADO EM MDF DIMENSÕES TABULEIRO ABERTO: 34CM X 34CM X 3,5CM DIMENSÕES TABULEIRO FECHADO: 34CM X 17CM X 7CM MEDIDA DE CADA CASA: 4CM PEÇAS EM PLÁSTICO RÍGIDO DE POLIETILENO DIMENSÕES DAS PEÇAS: PEÕES - 4,5CM (BASE 3,5CM) TORRE - 6CM (BASE 3,9CM) BISPO - 7,5CM (BASE 3,9CM) CAVALO - 7,5CM (BASE 3,9CM) RAINHA - 8CM (BASE 4,2CM) REI - 10CM (BASE 4,2CM)	Material	UN	4,0000	135,0000	540,00
22.0310	CORDA INDIVIDUAL - CORDA DE SISAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M COM CABO DE MADEIRA.	Material	UN	2,0000	7,3000	14,60
22.0316	BOLA INICIAÇÃO DE BORRACHA T10 - PESO: 180-200G CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM LAMINADO: BORRACHA CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA MIOLO: CÁPSULA SIS	Material	UN	2,0000	39,7000	79,40
28.2877	KIT CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL C\ CERDAS MACIAS DE NYLON C\ 03 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO NO MÍNIMO 25 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, CABO OPACO EM POLIPROPILENO ATÓXICO MEDINDO CERCA DE 15CM; 01 CREME DENTAL C\ 50 G CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO (1500 PPM) E AROMA DE MENTA; 01 FIO DENTAL DE 25M EM POLIAMIDA, CERA E SABOR NEUTRO, ARMAZENADO EM ESTOJO DE PLÁSTICO COM ADESIVO PERSONALIZADO DE IDENTIFICAÇÃO. TODOS OS ITENS	Material	KIT	1458,0000	5,7500	8383,50
30.0144	TECIDO - TNT - LISO, PESO: 40 GRAMAS POR METRO QUADRADO,	Material	RL	350,0000	128,3300	44915,50
30.1137	TECIDO HELANCA LIGTH - . 1,5 M DE LARGURA	Material	M	1900,0000	13,0000	24700,00
30.1138	TECIDO OXFORD - . 1,5 M DE LARGURA	Material	M	1800,0000	12,5100	22518,00
34.0994	KIT DE LIVROS CONTO DE FADAS	Material	KIT	22,0000	69,9000	1537,80
50.0145	LENÇOL DE SOLTEIRO - LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELASTICO EM ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA 78X1,88 CM, COM ETIQUETA COLADA NO PRODUTO COM CNPJ	Material	UN	1170,0000	28,0000	32760,00
62.2082	MOCHILA	Material	UN	9600,0000	4,5300	43488,00
62.2184	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA - CLIPE NASAL AJUSTÁVEL, BARREIRA DE PROTEÇÃO, SEM LÁTEXDESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, 1ª CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA EXTERNA)2ª CAMADA: PAPEL FILTRO MELT BLOWN (BFE: 95%) - (CAMADA DO MEIO) 3ª CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA INTERNA). ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	914,0000	4,9500	4524,30
69.1386	MANCHÃO PEQUENO	Serviço	SV	20,0000	55,5000	1110,00
69.1387	MANCHÃO MÉDIO	Serviço	SV	20,0000	77,5000	1550,00
69.1388	MANCHÃO GRANDE	Serviço	SV	31,0000	98,5000	3053,50
69.1389	VULCANIZAÇÃO LEVE	Serviço	SV	15,0000	85,5000	1282,50
69.1390	VULCANIZAÇÃO MÉDIA	Serviço	SV	20,0000	210,8300	4216,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 10/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.1585	KM RODADO - (socorro na zona urbana, zona rural , p/ micro onibus, caminhão , retro escavadeira	Serviço	SV	250,0000	5,9500	1487,50
69.1585	KM RODADO - socorro na zona urbana, zona rural , p/ veiculos leves, utilitarios, pa carregadeira , trator , patrol	Serviço	SV	250,0000	6,6200	1655,00
69.1630	REFORMA - AMPLIAÇÃO E.M ANGELINO SUDÁRIO DE SOUZA	Obras	SV	1,0000	300000,0000	300000,00
69.1630	REFORMA - AMPLIAÇÃO E.M JORNALISTA JOSÉ CARLOS TALLARICO	Obras	SV	1,0000	1200000,0000	1200000,00
69.1630	REFORMA - CONSTRUÇÃO ESCOLA CENTRAL	Obras	SV	1,0000	4000000,0000	4000000,00
69.1630	REFORMA - E.M BALANGÁ	Obras	SV	1,0000	530000,0000	530000,00
69.1630	REFORMA - E.M SUMIE TEREZA M. BALDISSERA	Obras	SV	1,0000	1500000,0000	1500000,00
69.1736	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - LOTE 01 - Veículos, placas: EHE 0102, DBA 7E32, DBA 7437, EHE 0120, EHE 0121, FCV 0889, FLZ8360, FCZ 0I26 e FJH 0B33 conforme coberturas constantes no edital.	Serviço	UN	1,0000	6486,5000	6486,50
69.1736	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - LOTE 02 - Veículos, placas: FWW 6J43, ELR 2C24, GDY 9H34, DBA 7413, FEL 5G00, FKQ 3791, DBA 7421, EEF 7I77, EHE 0106, CFM 7950, DBA 7420, DBA 7422, DBA 7425, DJM 7739, DJM 9763, DJM 9782, DJM 9874, DKU 7649, EHE 0103, EHE 0108, EHE 0114, EHE 0119, EHE 0135, EHE 0136, EHE 0137, EHE 0138, EHE 0146, EHE 0B48, EHE 0149, EHE 0150, FCG 3F70, FCP, 3A71, FCT 1765, FGX 6H68, FMN 4H38, FMT 6C90, FMX 9411, FPI 7140, FVQ 6J37, FVV 6J86, FYP 8B23, FZU 7E42, GBB 4A39, GAA 1I66, GAA 3F41, GAA 4H22, EXN 6I82, FZN 7F24, GBJ 6E72 conforme coberturas constantes no edital.	Serviço	UN	1,0000	63919,1600	63919,16
69.1841	TRANSPORTE - escolar	Serviço	SV	12,0000	370000,0000	4440000,00
69.1841	TRANSPORTE - escolar regular	Serviço	SV	12,0000	433333,3333	5200000,00
69.1844	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE JARDINAGEM E PAISAGISMO EM PRAÇAS E PRÉDIOS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.	Serviço	%	100,0000	3000,0000	300000,00
69.2258	OFICINA DE JUDÔ	Serviço	MESES	12,0000	2932,3000	35187,60
69.2258	OFICINA DE JUDÔ - escola	Serviço	MESES	12,0000	2917,7500	35013,00
69.3447	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA, CORRETIVA, DE REPARAÇÃO/ADEQUAÇÃO), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS VIGENTES DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – (SINAPI/SP) REF. FEV/25, CDHU – REF. JAN/25 (196) E FDE – REF. JAN/25 (NÃO DESONERADO), NAS EDIFICAÇÕES QUE COMPÕEM AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS PRÉDIOS DESTA SECRETARIA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC	Obras	%	100,0000	600,0000	60000,00
71.0545	BORRACHA - COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, MEDIDA 4,2X2,9X1CM BRANCA 20, CAIXA COM 40 UNID COM AMOSTRA	Material	CX	550,0000	12,0000	6600,00
71.0549	CADERNO - DESENHO, ESPIRAL , ARAME, 48 FOLHAS BRANCA ALCALINA CAIXA COM 80 UNIDADES, 200X275 MM, CAPA FLEXÍVEL	Material	CX	16,5000	285,0000	4702,50
71.0554	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL FINA 0,7MM - COM SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE, NÚMERO DE CERTIFICADO IQB, PODENDO SER DA MARCA BIC OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, COM AMOSTRA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Material	CX	138,0000	39,5000	5451,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 11/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

71.0557	CANETA MARCA TEXTO NEON AMARELO - TINTA A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, PONTA FIXA, CHANFRADA, PONTA GROSSA PARA DESTACAR E FINA PARA SUBLINHAR. CAIXA COM 12 UND	Material	CX	112,0000	10,2800	1151,36
71.0559	CARTOLINA - COR VERDE, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	340,0000	17,0000	5780,00
71.0560	CARTOLINA - COR AMARELA 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	380,0000	17,0000	6460,00
71.0561	CARTOLINA - COR AZUL, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	290,0000	17,0000	4930,00
71.0562	CARTOLINA - COR ROSA, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	200,0000	17,0000	3400,00
71.0563	CARTOLINA - COR BRANCA, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	658,0000	14,5000	9541,00
71.0564	CLIPES Nº 02 - CAIXA COM 500 GR, COMPOSIÇÃO ARAME DE AÇO GALVANIZADO.	Material	CX	112,0000	10,4000	1164,80
71.0565	CLIPES Nº 06 - CAIXA COM 500 GR, COMPOSIÇÃO ARAME DE AÇO GALVANIZADO.	Material	CX	134,0000	10,4000	1393,60
71.0567	COLA INSTANTÂNEA - PARA EVA, TUBO 90 GR, CAIXA COM 12 UNID	Material	CX	102,0000	78,0000	7956,00
71.0568	COLA LÍQUIDA BRANCA - 1 LITRO	Material	UN	52,0000	9,6000	499,20
71.0569	COLA LÍQUIDA BRANCA - 90 GR, CAIXA COM 12 UNID	Material	CX	905,0000	19,2000	17376,00
71.0570	ENVELOPE SACO CRAFT - NATURAL, MEDIDA 260X360, GRAMATURA 80 GR, CAIXA COM 250 UNID	Material	CX	12,0000	95,5000	1146,00
71.0571	ENVELOPE SACO CRAFT - NATURAL, MEDIDA 310X410, GRAMATURA 75 GR CAIXA 100 UNID	Material	CX	102,0000	61,3000	6252,60
71.0572	EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR DE GRAMPO GARRA PIRANHA DE ALTA QUALIDADE	Material	UN	176,0000	4,5000	792,00
71.0573	FITA ADESIVA - CREPE PACOTE COM 10 UND - 18 X 50	Material	PCT	139,0000	35,2800	4903,92
71.0574	FITA ADESIVA 50X50 - FILME EM PVC OU POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE ÁGUA TRANSPARENTE PACOTE COM 5 UND	Material	PCT	166,0000	18,0000	2988,00
71.0575	GIZ DE CERA GRANDE GROSSO (GIZÃO) - CONFECCIONADOS COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. INTEIRO, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS. COM AMOSTRA	Material	CX	1012,0000	5,9900	6061,88
71.0576	GLITTER - EM PVC, COM BRILHO PACOTE COM 1 KG, COR VERDE	Material	KG	4,0000	60,0000	240,00
71.0577	GLITTER - EM PVC, COM BRILHO PACOTE COM 1 KG, COR AZUL	Material	KG	8,0000	60,0000	480,00
71.0578	GLITTER - EM PVC, COM BRILHO PACOTE COM 1 KG, COR ROSA	Material	KG	6,0000	60,0000	360,00
71.0579	GLITTER - EM PVC, COM BRILHO PACOTE COM 1 KG, COR DOURADO	Material	KG	2,0000	60,0000	120,00
71.0583	GRAMPO - CONFECCIONADO EM ARAME COM SEÇÃO RETANGULAR, PERFEITAMENTO COBREDO, ISENTO DE OXIDAÇÃO - 26/6 CAIXA COM 5000 UNID.	Material	CX	350,0000	6,0000	2100,00
71.0584	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, FELTRO TRATADO, MEDIDA MÍNIMA 14.5X5,5 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	Material	CX	22,0000	39,0100	858,22
71.0585	LÁPIS DE COR - COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, COMPOSTO DE RESINA TERMOPLÁSTICA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CAIXA 9 X 18 X 2 CM. COMPRIMENTO APROXIMADO DOS LÁPIS: 18 CM. CONSTITUIÇÃO DO ESTOJO: PAPEL. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR: QUANTIDADE, PRODUTO ATÓXICO, COMPOSIÇÃO, ATÓXICO E SELO DO INMETRO. CADA UNIDADE DE CAIXA COM 12 CORES. CONFECCIONADO COM MADEIRAS DE REFLORESTAMENTO. COM AMOSTRA	Material	UN	698,0000	6,7000	4676,60
71.0586	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, EMBALAGEM DE 500ML. COR VERMELHA	Material	FRC	54,0000	79,0000	4266,00
71.0587	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, EMBALAGEM DE 500ML. COR AZUL	Material	FRC	22,0000	79,0000	1738,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 12/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

71.0588	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, EMBALAGEM DE 500ML. COR PRETA	Material	FRC	80,0000	79,0000	6320,00
71.0589	LIVRO ATA - CONFECCIONADO EM PAPEL PERGAMINHADO, CO CAPA DURA NA COR PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEQUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO NA PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO TAMANHO 205X297MM. PACOTE COM 5 UND, COM 100 FOLHAS	Material	PCT	24,0000	56,4000	1353,60
71.0591	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, RECARREGÁVELCAIXA COM 12 UND	Material	CX	28,0000	21,1700	592,76
71.0592	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, RECARREGÁVELCAIXA COM 12 UND	Material	CX	4,0000	21,1700	84,68
71.0593	MARCADOR P/QUADRO BRANCO AZUL COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, RECARREGÁVELCAIXA COM 12 UND	Material	CX	10,0000	21,1700	211,70
71.0594	MARCADOR PERMANENTE AZUL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, RESINA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E PONTA DE POLÍESTER CHANFRADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Material	CX	32,0000	18,4500	590,40
71.0595	MARCADOR PERMANENTE PRETO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, RESINA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E PONTA DE POLÍESTER CHANFRADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Material	CX	22,0000	18,4500	405,90
71.0596	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, RESINA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E PONTA DE POLÍESTER CHANFRADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Material	CX	34,0000	18,4500	627,30
71.0597	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR AZUL COM AMOSTRA	Material	PT	50,0000	8,7700	438,50
71.0598	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR ROXO COM AMOSTRA	Material	PT	48,0000	8,7700	420,96
71.0599	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR VERDE COM AMOSTRA	Material	PT	34,0000	8,7700	298,18
71.0600	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR LARANJA COM AMOSTRA	Material	PT	42,0000	8,7700	368,34
71.0601	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR ROSA COM AMOSTRA	Material	PT	50,0000	8,7700	438,50
71.0602	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, AMARELO COM AMOSTRA	Material	PT	26,0000	8,7700	228,02
71.0603	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, BRANCO COM AMOSTRA	Material	PT	20,0000	8,7700	175,40
71.0604	ETIQUETA ADESIVA A4, BRANCO, 210 X 297 MM, ENVELOPE COM 100 FLS-100 ETIQUETAS	Material	ENV	26,0000	36,7400	955,24
71.0610	PAPEL - COLOR SET DUPLA FACE, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, VÁRIAS COR AMARELO	Material	PCT	12,0000	16,0000	192,00
71.0618	PAPEL - COLOR SET DUPLA FACE, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, VÁRIAS COR BEGE	Material	PCT	32,0000	16,0000	512,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 13/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

71.0619	PAPEL - COLOR SET DUPLA FACE, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66,VÁRIAS COR ROSA	Material	PCT	20,0000	16,0000	320,00
71.0622	PAPEL - COLOR SET EATAMPADO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, ESTAMPAS INFANTIS	Material	PCT	146,0000	23,5000	3431,00
71.0623	PAPEL - COLOR SET ESTAMPADO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, ESTAMPAS DE POÁ	Material	PCT	156,0000	23,5000	3666,00
71.0624	PAPEL - COLOR SET ESTAMPADO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, ESTAMPAS DE XADREZ	Material	PCT	144,0000	23,5000	3384,00
71.0625	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, GRAMATURA - 130G, FORMATO - A4, PACOTE 50 FOLHAS, COR – BRANCO, ACABAMENTO - GLOSSY	Material	PCT	370,0000	26,0000	9620,00
71.0626	PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR VERMELHO	Material	PCT	356,0000	10,0000	3560,00
71.0627	PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AMARELO	Material	PCT	354,0000	9,0000	3186,00
71.0629	PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AZUL CLARO	Material	PCT	782,0000	9,0000	7038,00
71.0630	PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AZUL ESCURO	Material	PCT	134,0000	9,0000	1206,00
71.0650	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR AMARELO	Material	PCT	190,0000	10,0000	1900,00
71.0651	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR AZUL	Material	PCT	182,0000	10,0000	1820,00
71.0652	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR BRANCO	Material	PCT	192,0000	10,0000	1920,00
71.0653	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR LARANJA	Material	PCT	188,0000	10,0000	1880,00
71.0654	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR LILÁS	Material	PCT	190,0000	10,0000	1900,00
71.0655	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR MARROM	Material	PCT	194,0000	10,0000	1940,00
71.0656	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR PRETO	Material	PCT	192,0000	10,0000	1920,00
71.0657	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR ROSA	Material	PCT	194,0000	10,0000	1940,00
71.0658	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR VERDE	Material	PCT	178,0000	10,0000	1780,00
71.0659	PAPEL - CARTÃO, PACOTE COM 10 FOLHAS, COR VERMELHO	Material	PCT	164,0000	10,0000	1640,00
71.0660	PAPEL - CELOFANE, 85X70 PACOTE COM 30 FOLHAS DOBRADAS, COR AMARELO	Material	PCT	82,0000	30,0000	2460,00
71.0663	PAPEL - CELOFANE, 85X70 PACOTE COM 30 FOLHAS DOBRADAS, COR TRANSPARENTE	Material	PCT	2,0000	30,0000	60,00
71.0664	PAPEL - CELOFANE, 85X70 PACOTE COM 30 FOLHAS DOBRADAS, COR PINK	Material	PCT	2,0000	30,0000	60,00
71.0666	PAPEL - CELOFANE, 85X70 PACOTE COM 30 FOLHAS DOBRADAS, COR VERMELHO	Material	PCT	182,0000	30,0000	5460,00
71.0669	PASTA - COM ABA ELÁSTICA, EM POLIPROPILENO DORSO 30 MM, PACOTE COM 10 UNID	Material	PCT	166,0000	33,7700	5605,82
71.0672	PERCEVEJO - METAL LATONADO, CAIXA COM 100 UNID	Material	CX	50,0000	2,5000	125,00
71.0673	PERFURADOR DE PAPEL - METAL CAPACIDADE 30 FOLHAS	Material	UN	22,0000	36,4500	801,90
71.0674	PISTOLA COLA QUENTE - BASTÃO FINO	Material	UN	122,0000	13,4200	1637,24
71.0675	PISTOLA COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO	Material	UN	126,0000	17,9700	2264,22
71.0677	REFIL COLA QUENTE FINO - EM SILICONE TRANSPARENTE EMBALAGEM DE 1KG	Material	KG	394,0000	47,8100	18837,14
71.0678	REFIL COLA QUENTE GROSSO - EM SILICONE TRANSPARENTE EMBALAGEM DE 1KG	Material	KG	410,0000	47,8100	19602,10
71.0679	RÉGUA DE MADEIRA MDF NATURAL 100 CM COM PEGADOR, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Material	UN	200,0000	6,1000	1220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 14/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

71.0680	RÉGUA - COMPOSIÇÃO : POLIESTIRENO DE 30 CM, CANTOS ARREDONDADOS , COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Material	UN	1388,0000	0,8600	1193,68
71.0683	TESOURA ESCOLAR - MULTIUSO, 21 CM EM AÇO INOX COM AMOSTRA	Material	UN	120,0000	5,9900	718,80
71.0684	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR VERMELHA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	142,0000	3,4000	482,80
71.0685	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR AMARELA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	300,0000	3,4000	1020,00
71.0686	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR AZUL. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	50,0000	3,4000	170,00
71.0687	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR VERDE. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	380,0000	3,4000	1292,00
71.0688	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR LARANJA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	64,0000	3,4000	217,60
71.0689	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR ROXO. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	144,0000	3,4000	489,60
71.0690	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR PRETA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	88,0000	3,4000	299,20
71.0691	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR BRANCA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	88,0000	3,4000	299,20
71.0692	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR AMARELO PELE. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	218,0000	3,4000	741,20
71.0693	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR VIOLETA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	126,0000	3,4000	428,40
71.0694	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR MARRON. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	118,0000	3,4000	401,20
71.0695	LÁPIS DE COR JUMBO, CORES VIVAS, COMPRIMENTO 3/4, COM 12 CORES, FORMATO TRIANGULAR, PRODUZIDO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA PELA FSC, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	Material	CX	2836,0000	14,3600	40724,96
71.0696	PASTA L, FORMATOS A4, POLIPROPILENO INCOLOR, FLEXÍVEL, EMBALAGEM - 10 UNIDADES	Material	PCT	404,0000	8,1000	3272,40
71.0698	GIZ DE CERA CURTO. CONFECCIONADOS COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. INTEIRO, CAIXA COM 6 CORES VARIADAS. COM AMOSTRA. GROSSO (MEU PRIMEIRO GIZ)	Material	CX	1072,0000	9,0000	9648,00
71.0705	1 UNIDADE DE ROLO DE TNT LISO, PESO: 40 GRAMAS POR METRO QUADRADO, COMPRIMENTO X LARGURA: 50 M X 140 CM, DIÂMETRO: 12 CM COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. COR ROSA	Material	RL	10,0000	57,0000	570,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 15/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

71.0706	1 UNIDADE DE ROLO DE TNT LISO, PESO: 40 GRAMAS POR METRO QUADRADO, COMPRIMENTO X LARGURA: 50 M X 140 CM, DIÂMETRO: 12 CM COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. COR ROXO	Material	RL	4,0000	57,0000	228,00
71.0711	1 UNIDADE DE ROLO DE TNT LISO, PESO: 40 GRAMAS POR METRO QUADRADO, COMPRIMENTO X LARGURA: 50 M X 140 CM, DIÂMETRO: 12 CM COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. COR ROSA	Material	RL	30,0000	57,0000	1710,00
71.0738	FOLHA DE EVA - ESTAMPADO - PACOTE C/ 5 FOLHAS, ESTAMPAS INFANTILS	Material	PCT	180,0000	20,0000	3600,00
71.0739	FOLHA DE EVA - ESTAMPADO - PACOTE C/ 5 FOLHAS, ESTAMPAS DE POÁ	Material	PCT	72,0000	20,0000	1440,00
71.0758	PAPEL ADESIVO CONTACT COR BRANCO COM 10M	Material	PCT	12,0000	60,0000	720,00
71.0761	PAPEL ADESIVO CONTACT COR PRETO FOSCO COM 10M	Material	PCT	10,0000	60,0000	600,00
71.0762	PAPEL ADESIVO CONTACT COR MARMORE COM 10M	Material	PCT	2,0000	60,0000	120,00
71.0766	GIZ DE CERA GRANDE GROSSO (GIZÃO) - CONFECCIONADOS COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. INTEIRO, CAIXA COM 15 CORES VARIADAS. COM AMOSTRA	Material	PCT	884,0000	5,5000	4862,00
71.0767	TESOURA PLÁSTICA ESCOLAR SEM LÂMINA PARA CORTAR MASSINHA COM AMOSTRA	Material	UN	1020,0000	3,0000	3060,00
71.0768	CORTADOR/FORMINHA, MOLDE DE MASSINHA DE MODELAR	Material	PCT	38,0000	38,0000	1444,00
71.0783	TRANSFERIDOR PLASTICO 180 GRAUS, CHANFRADO KIT C/10, MEDIDAS: 0,1 X 8 X 14,3 CM	Material	KIT	60,0000	8,5000	510,00
71.0831	KIT PRIMEIRA ETAPA	Material	KIT	4,0000	442,9600	1771,84
71.0832	KIT SEGUNDA ETAPA	Material	KIT	12,0000	1139,4200	13673,04
73.0085	MINI-ESCORREGADOR - CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA DE POLIETILENO. MULTICOLORIDO. DIMENSÕES APROXIMADA (CXLXA): 205 X 59 X 130 CM	Material	UN	22,0000	380,0000	8360,00
73.0121	BONECA DE PANO - IDADE RECOMENDADA -A PARTIR DE 1 ANO COMPOSIÇÃO -TECIDO -ENCHIMENTO DE ALGODÃO CONTEÚDO DA EMBALAGEM -1 BONECA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 48X18X23,5CM (AXLXP) PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO: 320G GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES	Material	UN	36,0000	28,5000	1026,00
73.0194	ARCO ÍRIS PARA BRINCAR 7 ARCOS FEITO EM MADEIRA TINGIDOS COM TINTAS ATÓXICAS. ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS : 30 CM DE COMPRIMENTO 15 CM DE ALTURA 2 CM DE LARGURA PESO :500 GRAMAS LARGURA: 0.04 CM COMPRIMENTO: 0.20 CM PESO: 500 G	Material	UN	4,0000	69,0000	276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 16/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

73.0202	EQUILÍBRIO CÍRCULO - CARIMBRAS PRANCHA EM MADEIRA MEDINDO 41 CM DE DIÂMETRO E UMA ESFERA DE 25 MM, UTILIZADA PARA TRABALHAR O EQUILÍBRIO NA BASE COM O MOVIMENTO DA ESFERA NO PERCUSSOR. REF.: 03450. MATERIAL: MADEIRA. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,490 KG. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PRANCHA E UMA ESFERA. MEDIDAS DA EMBALAGEM: (C X A X L) 41 X 41 X 2 CM. IDADE: DE 07 A 14 ANOS (OU MÁXIMO 45 KG). PRAZO DE GARANTIA: 03 MESES DE GARANTIA LEGAL.	Material	UN	8,0000	62,0000	496,00
74.1783	REFIL DE FILTRO DE ÁGUA	Material	UN	20,0000	37,8000	756,00
74.2203	DESENGRIPANTE REFERÊNCIA: WHITE LUB OU SIMILAR	Material	FRC	5,0000	6,0000	30,00
74.2479	PNEU 225/65 R16 C - VOLARE 5	Material	UN	50,0000	419,0000	20950,00
74.2601	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL, FRASCO COM 1 LITRO	Material	FRC	5,0000	12,0000	60,00
74.2633	PNEU 175/70 R14 - SAVEIRO / GOL	Material	UN	16,0000	255,0000	4080,00
74.2639	PNEU 1000/20 LISO CONVENCIONAL - ÔNIBUS	Material	UN	35,0000	1187,0000	41545,00
74.2640	PROTETOR R20 - ÔNIBUS	Material	UN	50,0000	34,0000	1700,00
74.2641	CÂMARA DE AR R20 - ÔNIBUS	Material	UN	40,0000	80,0000	3200,00
74.2642	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO RADIAL - ÔNIBUS	Material	UN	15,0000	1690,9900	25364,85
74.2643	PNEU 275/80 R22.5 LISO RADIAL - ÔNIBUS	Material	UN	20,0000	1404,0000	28080,00
74.2644	PNEU 1000/20 LISO RADIAL - ÔNIBUS	Material	UN	8,0000	1634,0000	13072,00
74.2707	DUCHA 127- DUCHA 3 TEMPERATURAS BRANCA 127V, 4500W; PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO, RESISTÊNCIA EM LIGA ESPECIAL, FUNCIONAMENTO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO (1 A 40M.C.A.) AMOSTRA	Material	UN	8,0000	28,0000	224,00
74.2736	GUARNIÇÃO CEDRINHO 1X5,5M	Material	UN	8,0000	15,4000	123,20
74.2759	PARAFUSO PARA TELHADO FIBROCIMENTO- FIXAÇÃO ESTRUTURA DE MADEIRA: PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO 08MMX110MM E CABEÇA ESPECIAL AUTO-ATARRACHANTE, AÇO BAIXO CARBONO; ARRUELA CONCAVA GALVANIZADA 08MM ACABAMENTO ZINCADO MATERIAL FERRO; ARRUELA CONCAVA ELASTICA EM PVC 08MM ACABAMENTO POLIDO	Material	UN	94,0000	0,3300	31,02
74.2773	REATORES 2X20- REATOR ELETRÔNICO 2X20W BIVOLT PARA LÂMPADA FLUORESCENTE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARTIDA INSTANTÂNEA, ALTA FREQUÊNCIA, BAIXA DISTORÇÃO HARMÔNICA, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, C/ DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA FLUTUAÇÕES DE TENSÃO E SUPERAQUECIMENTO(AMOSTRA)	Material	UN	26,0000	13,9000	361,40
74.2786	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO- RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO DA MARCA LORENZZETI 220W - 4.500W(AMOSTRA)	Material	UN	36,0000	10,2400	368,64
74.2788	RESISTÊNCIA PARA DUCHA HIGIÊNICO- RESISTÊNCIA PARA DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPOS 220 W., POTÊNCIA 4.000W.(AMOSTRA)	Material	UN	2,0000	14,1000	28,20
74.2801	T90° MISTO - 25 3/4 TÊ SOLDÁVEL 3/4" SOLDAVEL E C/ ROSCA (LR) MARRON; PVC RÍGIDO, JUNTAS SOLDÁVEIS, NBR 5648, PN 750 KPA	Material	UN	20,0000	1,1900	23,80
74.2806	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA VÁRIAS CORES LATA 18 LITROS, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO ATÉ 380 M² POR DEMÃO.AMOSTRA)	Material	LTA	12,0000	155,0000	1860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 17/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

74.2857	TUBO PVC - TUBO PVC 100 MM(AMOSTRA)	Material	M	10,0000	9,2300	92,30
74.3057	PNEU 195/55 R16 - NISSAN VERSA	Material	UN	15,0000	279,9800	4199,70
74.3354	DISJUNTOR DE 20 WATTS - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICOUNIPOLAR TENSÃO 127/220V; 20A	Material	UN	16,0000	5,0000	80,00
74.3355	DISJUNTOR DE 30 WATTS - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICOUNIPOLAR TENSÃO 127/220V; 30A	Material	UN	14,0000	5,3000	74,20
74.3384	REATORES HO 2 X 110 BIVOLT 220 V - REATOR ELETRÔNICO PARA UMA OU DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES HO 220W PARTIDA INSTANTÂNEA AFP	Material	UN	40,0000	68,5000	2740,00
74.3398	AREIA FINA GRANULOMETRIA -0,42 +0,072MM ATENDE NBR 7225; NÃO DEVENDO CONTER IMPUREZAS, MATÉRIAS ORGÂNICAS, TORRÕES DE ARGILA OU MINERAIS FRIÁVEIS.	Material	M2	22,0000	49,0000	1078,00
74.3399	AREIA GROSSA - AREIA MÉDIA GRANULOMETRIA -2MM A 4MM ATENDE NBR 7225; NÃO DEVENDO CONTER IMPUREZAS, MATÉRIAS ORGÂNICAS, TORRÕES DE ARGILA OU MINERAIS FRIÁVEIS.	Material	M2	4,0000	49,0000	196,00
74.3400	AREIA MEDIA - AREIA MÉDIA GRANULOMETRIA -1,2MM +0,42MM ATENDE NBR 7225; NÃO DEVENDO CONTER IMPUREZAS, MATÉRIAS ORGÂNICAS, TORRÕES DE ARGILA OU MINERAIS FRIÁVEIS.	Material	M2	24,0000	49,0000	1176,00
74.3401	BACIA SANITÁRIA ADULTO DEVERÃO SER COM ERGONOMIA ADEQUADA PARA VAZÃO REDUZIDA, CONSUMO 6 LITROS DESCARGA PARA SANITÁRIOS DE MATERIAL CERÂMICO NA COR BRANCO, NORMAS ABNT, NBR - 15.097. DIMENSÕES TAMANHO APROXIMADAMENTE 33,5 X 38,6 X 63,7 CM, PESO MÍNIMO 15,1 KG.	Material	UN	20,0000	76,0000	1520,00
74.3425	PORTA 0,90 LISA PORTA DE MADEIRA (E=35MM) 92CM C/ ENCHIMENTO SARRAFEADO, SEMI-ÔCA, ENCABEÇAMENTO EM TODO O PERIMETRO, C/ TRAVESSAS DE AMARRAÇÃO EMBUTIDAS, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES COM PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA (E= 3MM)	Material	UN	2,0000	97,0000	194,00
74.3430	TIJOLO BAIANO - BLOCO CERÂMICO DIM. 9X19X19 (TIJOLO BAIANO) ATENDE NBR 7171, ALVENARIA DE VEDAÇÃO	Material	UN	100,0000	0,3900	39,00
74.3466	BARRA DE CANO (ESGOTO) - TUBO DE PVC 4", 6 METROS.	Material	BR	4,0000	29,5000	118,00
74.3473	HIDRA MAX - VÁLVULA DESCARGA C/ACABAMENTO CROMADO, REGISTRO INTEGRADO, VOLANTE DO REGISTRO P/ REGULAGEM MANUAL DE VAZÃO, ACIONAMENTO HIDRAULICO, SISTEMA AUTO-LIMPANTE E BORRACHA NITRILICA, DISPENSA LUBRIFICAÇÃO, FUNCIONAMENTO:	Material	UN	16,0000	110,0000	1760,00
74.3486	T 90° SOLDA 25 MM TÊ SOLDÁVEL 1/2" SOLDAVEL MARRON; PVC RIGIDO, JUNTAS SOLDÁVEIS, NBR 5648, PN 750 KPA	Material	PC	58,0000	0,4500	26,10
74.3519	DOBRADIÇA - TIPO MÉDIA, EM AÇO CROMADO COM PINOS E BOLAS DE 3 1/2 X 3".	Material	UN	18,0000	5,6500	101,70
74.3618	FILTRO	Material	UN	88,0000	55,0000	4840,00
74.3635	LAMPADA	Material	UN	36,0000	105,0000	3780,00
74.3697	ARLA-AGENTE REDUTOR DE NOX AUTOMOTIVO, BALDE DE 20 LITROS	Material	BD	5,0000	59,9000	299,50
74.3705	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO – MOTORES A DIESEL, FRASCO COM 1 LITRO	Material	FRC	5,0000	18,0000	90,00
74.3706	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO – MOTORES A DIESEL, BALDE COM 20 LITROS	Material	BD	3,0000	350,0000	1050,00
74.4937	PNEU 185/80 R14C - KOMBI	Material	UN	30,0000	324,0000	9720,00
74.4938	PNEU 175/70 R13 - SAVEIRO / GOL	Material	UN	20,0000	244,4100	4888,20
74.4941	PNEU 205/75 R16C - VAN	Material	UN	40,0000	409,0000	16360,00
74.4944	PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO RADIAL - MICRO ÔNIBUS	Material	UN	70,0000	634,0000	44380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 18/29

74.4945	PNEU 215/75 R17,5 LISO RADIAL - MICRO ÔNIBUS	Material	UN	40,0000	599,9900	23999,60
74.4946	PNEU 1000/20 BORRACHUDO CONVENCIONAL - ÔNIBUS	Material	UN	70,0000	1307,9800	91558,60
74.4953	PNEU 235/75 R17,5 BORRACHUDO RADIAL - CAMINHÃO / MICRO ÔNIBUS	Material	UN	20,0000	703,0000	14060,00
74.4954	PNEU 235/75 R17,5 LISO RADIAL - CAMINHÃO / MICRO ÔNIBUS	Material	UN	15,0000	699,9800	10499,70
74.4955	PNEU 295/80 R22,5 LISO RADIAL - ÔNIBUS	Material	UN	15,0000	1639,9900	24599,85
75.1526	ALINHAMENTO DE VEÍCULO PESADO	Serviço	SV	8,0000	195,5000	1564,00
75.1544	LAVAGEM COMPLETA - ÔNIBUS	Serviço	SV	16,0000	237,0000	3792,00
75.1545	LAVAGEM SIMPLES - ÔNIBUS	Serviço	SV	50,0000	190,0000	9500,00
75.1546	LAVAGEM COMPLETA - MICRO ÔNIBUS	Serviço	SV	16,0000	205,0000	3280,00
75.1547	LAVAGEM SIMPLES - MICRO ÔNIBUS	Serviço	SV	50,0000	175,0000	8750,00
75.1548	LAVAGEM COMPLETA - KOMBI E VAN	Serviço	SV	33,0000	178,0000	5874,00
75.1549	LAVAGEM SIMPLES - KOMBI E VAN	Serviço	SV	33,0000	140,0000	4620,00
75.1550	LAVAGEM COMPLETA - VEÍCULOS DE PASSEIO	Serviço	SV	50,0000	140,0000	7000,00
75.1551	LAVAGEM SIMPLES - VEÍCULOS DE PASSEIO	Serviço	SV	33,0000	100,0000	3300,00
75.1552	LUBRIFICAÇÃO - ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS	Serviço	SV	166,0000	70,5000	11703,00
75.1553	LUBRIFICAÇÃO - KOMBI E VAN	Serviço	SV	33,0000	44,5000	1468,50
75.1618	BALANCEAMENTO (VEÍCULO PESADO)	Serviço	SV	8,0000	174,5000	1396,00
75.1622	CAMBAGEM (VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS)	Serviço	SV	8,0000	112,5000	900,00
75.2007	MONTAGEM / SERVIÇO / REPARO DE PNEUS - ÔNIBUS / MICRO / CAMINHÃO D / T	Serviço	SV	50,0000	85,8300	4291,50
75.2277	MONTAGEM / SERVIÇO / REPARO DE PNEUS - VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS	Serviço	SV	62,0000	55,5000	3441,00
75.2278	ALINHAMENTO VEÍCULOS LEVES	Serviço	SV	18,0000	96,5000	1737,00
75.2279	BALANCEAMENTO VEÍCULOS LEVES	Serviço	SV	18,0000	96,5000	1737,00
75.2286	VULCANIZAÇÃO PESADA	Serviço	SV	20,0000	257,5000	5150,00
75.2799	OFICINA DE TEATRO	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00
75.2926	OFICINA DE BALÉ	Serviço	MESES	12,0000	2800,0000	33600,00
75.3057	OFICINA DE PINTURA	Serviço	MESES	12,0000	3361,5000	40338,00
75.3058	OFICINA DE GINÁSTICA	Serviço	MESES	12,0000	2240,0000	26880,00
75.3058	OFICINA DE GINÁSTICA - escola	Serviço	MESES	12,0000	2880,0000	34560,00
75.3145	OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO - violão	Serviço	MESES	12,0000	1440,0000	17280,00
75.3145	OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO - violino	Serviço	MESES	12,0000	640,0000	7680,00
75.3355	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM VEÍCULOS DE PASSEIO / VAN / KOMBI/ MICRO ONIBUS. - (2)	Serviço	H.SV	4600,0000	83,0000	381800,00
75.3356	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MECÂNICA AUTOMOTIVA EM ONIBUS/ CAMINHÃO. - (1)	Serviço	H.SV	2500,0000	126,6700	316675,00
75.3373	DESTINOS NAS CIDADES DE ITAPETININGA, SOROCABA, SÃO PAULO, ENTRE OUTRAS EM EXCURSÕES ESCOLARES - ÂMBITO INTERMUNICIPAL.	Serviço	KM	6740,0000	9,2000	62008,00
75.3374	DESTINOS DIVERSOS EM EXCURSÕES ESCOLARES, OLIMPIADAS, EVENTOS E OUTROS DENTRO DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO - ÂMBITO MUNICIPAL.	Serviço	KM	1125,0000	11,8100	13286,25
75.9600	AULAS - DA PARTE DIVERSIFICADA	Serviço	H	4360,0000	25,6700	111921,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 19/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

76.0105	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL CORTADOR INDUSTRIAL CUTTER DA. CORTADOR DE ALTO RENDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE. INDICADO PARA PICADOS, RECHEIOS FINOS, EMULSÕES, MOUSSES, TRITURADOS E AMASSADOS COM UMA QUALIDADE IMPECÁVEL. TEM SISTEMA DE LÂMINA EM AÇO INOX QUE GIRA DENTRO DE UM RECIPIENTE, PICANDO OS ALIMENTOS. ITENS INCLUSOS: CORTADOR, LÂMINA INOX, TAMPA E	Material	UN	10,0000	2587,5000	25875,00
76.0115	REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 2 PORTAS, MONOFÁSICO 110 OU 220V, COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA DE AR FORÇADO ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES, E ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÁGUA DE DEGELO (SISTEMA "FROST-FREE"), DOTADO DE 4 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 540 LITROS. REFRIGERADOR REVESTIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS PARTES INTERNA E EXTERNA.O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº 371, DE	Material	UN	10,0000	9097,8500	90978,50
76.0116	REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, MONOFÁSICO 110 OU 220V, COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA DE AR FORÇADO ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES, E ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÁGUA DE DEGELO (SISTEMA "FROST-FREE"), DOTADO DE 8 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 1.000 LITROS. REFRIGERADOR REVESTIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS PARTES INTERNA E EXTERNA O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº 371,	Material	UN	8,0000	11125,4100	89003,28
82.2618	DETERGENTE EM PÓ CAIXA DE 1KG- REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DIFÍCEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA- LIMPEZA, QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E A REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCEIS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO-TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL	Material	UN	1962,0000	2,8900	5670,18
82.3214	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, PESANDO 2,2G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES- O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO P	Material	PCT	4438,0000	3,0500	13535,90
82.3224	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, QUE GARANTA EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO SABONETE, FRENTE ACRÍLICO TRANSLUCIDO QUE FACILITE A VISIBILIDADE PARA O ABASTECIMENTO DO SABONETE. 800 ML.DEVERÁ SER ENTREGUE COM O RESERVATÓRIO DENTRO PARA SER RECARREGADO. MARCAS REFERÊNCIAS : PREMISSE, TRILHA, NOBRE	Material	UN	16,0000	22,2500	356,00
82.3239	GAZE - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM 11FIOS P/CM², NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UND.100% ALGODÃO	Material	PCT	28,0000	14,4000	403,20
82.3242	ESCOVA DE DENTE - * ESCOVA INFANTIL COM CERDAS MACIA EM NYLON POLIPROPILENO, COM CABO ANTIADERENTE, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. (COM AMOSTRA)	Material	UN	300,0000	0,6700	201,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 20/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3255	CESTO DE LIXO - 12 L PLÁSTICA	Material	UN	192,0000	17,2500	3312,00
82.3262	MORDEDOR - * PARA GENGIVAS, MORDEDOR SOFT, DE SILICONE, A PARTIR DE 0 ANO, DE ACORDO COMA NM (NORMA MERCOSUL) 300/2002	Material	UN	136,0000	2,9900	406,64
82.3265	PÁ DE LIXO - PÁ DE LIXO METÁLICA. TAMANHO APROXIMADO 1 METRO DE ALTURA. CABO PLASTIFICADO	Material	UN	14,0000	6,8000	95,20
82.3279	PORTA PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO DE 300 METROS), CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COR BRANCA. (SUPORTE) MEDIDAS MÉDIA (AXLXP): 276MM X 270MM X 120MM. MEDIDA : DIÂMETRO DO ENCAIXE DO ROLO (DIÂMETRO) 42MM X (PROFUNDIDADE) 85MM. MARCAS REFERÊNCIAS: TRILHA, JSN, PREMISSE	Material	UN	18,0000	23,0000	414,00
82.3280	PRENDEDOR DE ROUPAS - EM PLÁSTICO, PACOTES COM 12 UN.	Material	PCT	44,0000	2,2800	100,32
82.3303	SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC , ANTIDERRAPANTE Nº 36	Material	PAR	6,0000	39,0000	234,00
82.3304	SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC, ANTIDERRAPANTE Nº 37	Material	PAR	4,0000	39,0000	156,00
82.3305	SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC, ANTIDERRAPANTE Nº 38	Material	PAR	44,0000	39,0000	1716,00
82.3319	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS - ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO. MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO)	Material	UN	58,0000	2,4000	139,20
82.3326	TOUCA TNT - EM TNT, DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNID.	Material	PCT	34,0000	11,3100	384,54
82.3328	LIXEIRA VAZADA - EM PLÁSTICO VAZADA 10 L.	Material	UN	98,0000	3,4800	341,04
82.3361	ARAME LISO PARA VARAL GALVANIZADO, 2,00MM, ROLO COM 36 METROS.	Material	RL	52,0000	17,7300	921,96
82.3367	BOLAS DE ALGODÃO, ALGODÃO HIDRÓFILO, COR BRANCA, ABSORVENTE E NEUTRO EMBOLA PACOTE 100GR.	Material	PCT	276,0000	5,1000	1407,60
82.3382	BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁSTICO, COLARINHO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, FORRAÇÃO INTERNA E SOLADO BIDENSIDADE. O SOLADO EM PU BIDENSIDADE TEM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, SENDO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. A MARLUVAS OFERECE ESTE CALÇADO MONTAGEM EM EVA.SOLADO CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE, COM DENSIDADE DE 0,4G/CM³ PROPORCIONANDO MAI	Material	PAR	2,0000	47,4500	94,90
82.3401	CORDA PARA VARAL 15 METROS EM POLIPROPILENO	Material	UN	164,0000	1,8000	295,20
82.3407	DESINTUPIDOR DE PIA SANFONADO	Material	UN	152,0000	3,0000	456,00
82.3408	DESINTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	Material	UN	136,0000	4,0000	544,00
82.3417	ESPARADRAPO 90X25MM.	Material	UN	32,0000	20,5000	656,00
82.3418	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO	Material	UN	7740,0000	0,6500	5031,00
82.3421	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	156,0000	2,7000	421,20
82.3424	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES .	Material	PCT	856,0000	2,3000	1968,80
82.3426	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS, FITAS DUPLAS LATERAIS E REPOSICIONÁVEIS, COM BARREIRA DE CONTENÇÃO DE LÍQUIDO LATERAL, COM CAMADA DE DISTRIBUIÇÃO DE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLPA DE CELULOSE, FIOS ELÁSTICOS, POLÍMEROS, SUPERABSORVENTES E FITAS ADESIVA. UNISSEX. TAMANHO M PACOTE COM 16 UND. ENVIAR AMOSTRA	Material	PCT	24,0000	30,8500	740,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 21/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3428	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOSAJUSTÁVEIS, FITAS DUPLA LATERAIS E REPOSICIONÁVEIS, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO DE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLPA DE CELULOSE, FIOS ELÁSTICO, POLÍMEROS, SUPERABSORVENTES E FITAS ADESIVAS. TAMANHO XG UNISSEX. PACOTE COM 7 UNID. ENVIAR AMOSTRA	Material	PCT	20,0000	15,4500	309,00
82.3433	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO	Material	UN	2,0000	47,4900	94,98
82.3436	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDAEs	Material	PCT	198,0000	1,3300	263,34
82.3437	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO NAS 2 EXTREMIDADES, HASTE EM POLIPROPILENO, ALGODÃO MULTICELULOSE, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; CAIXA DE 75 UNIDADES	Material	CX	1064,0000	1,0700	1138,48
82.3443	LIMPA VIDROS, SEM ÁLCOOL, DESTINADO PARA LIMPEZA E BRILHO DE VIDROS, VITRINES, JANELAS, ESPELHOS, TELAS DE TV, PÁRA-BRISAS E ACRÍLICOS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, CONSTANDO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES DO RÓTULO: INSTRUÇÃO DE USO, PRECAUÇÕES E CUIDADOS E O NÚMERO DO TELEFONE DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA TOXICOLÓGICA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, UMECTANTE, ESTABILIZANTE, SOLVENTE, CORANTE, BUTILGLICOL, SEQUESTRANTE E VEÍCULO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	2328,0000	2,2000	5121,60
82.3447	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - ENIVAR AMOSTRA	Material	UN	10,0000	168,9500	1689,50
82.3448	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	150,0000	17,4000	2610,00
82.3450	LUSTRA MÓVEIS 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	Material	FRC	388,0000	2,3000	892,40
82.3455	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA; SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA COM PÓ BIOABSORVÍVEL (SEM TALCO); TRANSPARENTE; AMBIDESTRA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Material	CX	246,0000	12,0000	2952,00
82.3459	TAMANHOS P,M,G MORDEDOR PARA GENGIVAS, MORDEDOR SOFT, DE SILICONE, A PARTIR DE 0 ANO, DE ACORDO COMA NM (NORMA MERCOSUL) 300/2002	Material	UN	116,0000	7,8500	910,60
82.3460	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM.	Material	UN	1372,0000	3,6500	5007,80
82.3474	POMADA PARA HEMATOMA, CONTENDO POLISSUFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO, EMBALAGEM DE 40 GR. ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	64,0000	38,9900	2495,36
82.3476	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES	Material	PCT	2402,0000	1,1600	2786,32
82.3477	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, PACOTES COM 12 UN.	Material	PCT	312,0000	2,3000	717,60
82.3485	RODO GRANDE: · RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, COM BORRACHA DUPLA. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE LISA.	Material	UN	180,0000	7,7000	1386,00
82.3486	RODO PEQUENO: · RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, COM BORRACHA DUPLA. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE LISA.	Material	UN	178,0000	4,9500	881,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 22/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3504	SAPATO DE SEGURANÇA CALÇADO PROFISSIONAL ,TIPO BABUCHE CROCS ANTIDERRAPANTECALÇADO CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), O SOLADO COMPOSTO POR BORRACHA ESPECIAL, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. - PARTE FRONTAL TOTALMENTE FECHADA – - COBERTURA EXTRA NO CALCANHAR - APOIO DO CALCANHAR MAIS FUNDO DO QUE OS MODELOS DE PASSEIO; - SOLADO	Material	PAR	8,0000	66,0000	528,00
82.3505	SAPATO DE SEGURANÇA , CALÇADO PROFISSIONAL ,TIPO BABUCHE CROCS ANTIDERRAPANTECALÇADO CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), O SOLADO COMPOSTO POR BORRACHA ESPECIAL, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. - PARTE FRONTAL TOTALMENTE FECHADA – - COBERTURA EXTRA NO CALCANHAR - APOIO DO CALCANHAR MAIS FUNDO DO QUE OS MODELOS DE PASSEIO; - SOLADO	Material	PAR	8,0000	66,0000	528,00
82.3506	SAPATO DE SEGURANÇA CALÇADO PROFISSIONAL ,TIPO BABUCHE CROCS ANTIDERRAPANTECALÇADO CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), O SOLADO COMPOSTO POR BORRACHA ESPECIAL, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. - PARTE FRONTAL TOTALMENTE FECHADA – - COBERTURA EXTRA NO CALCANHAR - APOIO DO CALCANHAR MAIS FUNDO DO QUE OS MODELOS DE PASSEIO; - SOLADO	Material	PAR	6,0000	66,0000	396,00
82.3507	SAPATO DE SEGURANÇA CALÇADO PROFISSIONAL ,TIPO BABUCHE CROCS ANTIDERRAPANTECALÇADO CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), O SOLADO COMPOSTO POR BORRACHA ESPECIAL, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. - PARTE FRONTAL TOTALMENTE FECHADA – - COBERTURA EXTRA NO CALCANHAR - APOIO DO CALCANHAR MAIS FUNDO DO QUE OS MODELOS DE PASSEIO; - SOLADO	Material	PAR	8,0000	66,0000	528,00
82.3508	SAPATO DE SEGURANÇA CALÇADO PROFISSIONAL ,TIPO BABUCHE CROCS ANTIDERRAPANTECALÇADO CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), O SOLADO COMPOSTO POR BORRACHA ESPECIAL, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. - PARTE FRONTAL TOTALMENTE FECHADA – - COBERTURA EXTRA NO CALCANHAR - APOIO DO CALCANHAR MAIS FUNDO DO QUE OS MODELOS DE PASSEIO; - SOLADO	Material	PAR	8,0000	66,0000	528,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 23/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3515	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM CABOS AJUSTÁVEIS, 2,5 M, CERDAS DE NYLON, 2 CABOS 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE.	Material	UN	174,0000	14,5000	2523,00
82.3519	VASSOURA EM NYLON, 30 CM, CABO DE MADEIRA 1,2M, CABEÇA EM PLÁSTICO.	Material	UN	526,0000	6,9700	3666,22
82.3526	REPELENTE	Material	UN	106,0000	20,0000	2120,00
82.3527	ABSORVENTE EXTERNO HIGIÊNICO TRIPLA AÇÃO SUAVE COM ABAS, DIMENSÕES 16.7X17.8X7.8 CM. SISTEMA DE CENTRO AZUL ALIADA AS REDES DE CANAIS QUE EVITA VAZAMENTOS, CAPSULAS EM GEL, PACOTES COM 32 UNIDADES. COM EXTRATO DE CAMOMILA E ALOE VERA.	Material	PCT	1226,0000	9,9000	12137,40
82.3531	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 84 UNIDADES TAMANHO M. SEM PERSONAGENS. UNISEX. REFERÊNCIA- MARCA CAPRICHIO, MODELO BUMMISMEGA REFERÊNCIA DO MODELO 105112 .	Material	PCT	22,0000	45,9500	1010,90
82.3533	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 64 UNIDADES EG/GG. UNISEX. MARCA DE REFERÊNCIA CAPRICHIO, MODELO SUPER JUMBO, 104034 SEM PERSONAGENS.	Material	PCT	224,0000	45,9500	10292,80
82.3535	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES	Material	PCT	1226,0000	1,5400	1888,04
82.3538	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA; SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA COM PÓ BIOABSORVÍVEL (SEM TALCO); TRANSPARENTE; AMBIDESTRA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. TAMANHO P.	Material	CX	24,0000	10,5500	253,20
82.3539	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA; SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA COM PÓ BIOABSORVÍVEL (SEM TALCO); TRANSPARENTE; AMBIDESTRA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. TAMANHO M.	Material	CX	520,0000	10,5500	5486,00
82.3544	PAPEL HIGIÊNICO FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100 % CELULOSE 10 CM X 300 M SOLÚVEL ÁGUA , GRAMATURA POR FOLHA MÍNIMO 15 G/METROS QUADRADOS PACOTE COM 8 ROLOS	Material	PCT	262,0000	39,0000	10218,00
82.3545	PLÁSTICO FORRADO TÉRMICO AO CALOR DE PRATO QUENTE, CONTENDO 1,40M DE LARGURA PARA USO COMO TOALHA DE MESA PARA REFEITÓRIO. ROLO COM 30M.	Material	RL	10,0000	337,9000	3379,00
82.3546	POMADA PARA HEMATOMA, CONTENDO POLISSUFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO, EMBALAGEM DE 40 GR.	Material	UN	348,0000	34,4500	11988,60
82.3551	RODO DE MADEIRA 60 CM , CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA	Material	UN	242,0000	6,2000	1500,40
82.3552	RODO DE MADEIRA 40 CM CABO DE ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA	Material	UN	328,0000	5,4000	1771,20
82.3553	SABÃO EM PEDRA: GLICERINADO NEUTRO, MULTIUSO, BARRA DE 200 GR DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	Material	PCT	340,0000	8,2600	2808,40
82.3555	SHAMPOO INFANTIL - * AQUA*, COCAMIDOPROPYLBETAINE*, DECYLGLUCOSIDE*, SODIUMCOCOYLSETHIONATE*, PEG-80 SORBITANLAURATE*, PEG-150 DISTEARTE, GLYCERIN*, CITRICACID*, SODIUMBENZOATE, SODIUMMETHYLCOCOYLTAURATE*, PARFUM, DISODIUM EDTA, POLYQUATERNIUM-10. FRASCO DE 200ML, REFERÊNCIA SHAMPOO JOHNSON'S CÓDIGO 10.553.	Material	UN	228,0000	8,1400	1855,92
82.3557	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM	Material	UN	590,0000	7,4800	4413,20
82.3558	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON,	Material	UN	164,0000	2,1200	347,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 24/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3572	ÁLCOOL 70º ETÍLICO HIDRATADO : TEOR ALCOÓLICO DE 68% A 72% INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR - MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS	Material	FRC	1958,0000	3,9900	7812,42
82.3573	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO DE 46º INPM, 01 LITRO . CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR . -- MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, ABSOLUTY	Material	FRC	320,0000	3,8000	1216,00
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 º ETILICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8º INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	672,0000	5,6000	3763,20
82.3579	BALDE PLÁSTICA 30 L COM TAMPA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	20,0000	1,0595	21,19
82.3581	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 38 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	4,0000	32,4600	129,84
82.3582	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 36 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	4,0000	34,2500	137,00
82.3584	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	2,0000	34,2500	68,50
82.3585	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 41 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	16,0000	32,4600	519,36
82.3586	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 42 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	20,0000	32,4600	649,20
82.3587	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 43 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	18,0000	32,4600	584,28
82.3588	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 44 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	20,0000	32,4600	649,20
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	2472,0000	2,6500	6550,80
82.3596	DESINTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	22,0000	5,0000	110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 25/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	6480,0000	1,7200	11145,60
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	1090,0000	1,4300	1558,70
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	116,0000	2,8800	334,08
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÊNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI, CAIBI	Material	UN	200,0000	1,4400	288,00
82.3612	INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	34,0000	6,6000	224,40
82.3614	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO DE SÓDIO, ÁCIDOS ORGÂNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 500 ML. MARCAS REFERÊNCIA : PREMISSE, YPÊ, BARBAREX	Material	FRC	1008,0000	1,8800	1895,04
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	1824,0000	1,4500	2644,80
82.3617	LIXEIRA COM PEDAL 20 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	46,0000	27,9300	1284,78
82.3618	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	10,0000	63,6900	636,90
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	1978,0000	2,3600	4668,08
82.3629	MICROPORE, MEDIDO 2,5 CM X 10 M FITA CIRURGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVOS DE ACRILATO HIPORALÉRGICO SENSÍVEL À PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX, NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, RESISTENTE À UMIDADE. EQUIVALENTE OU SUPERIO MARCA REFERÊNCIA 3M, CREMER	Material	UN	3980,0000	1,4000	5572,00
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	620,0000	1,8900	1171,80
82.3634	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 M X 30 CM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCAS REFERÊNCIA : FOLUX, DOITOLL	Material	RL	2030,0000	2,3700	4811,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 26/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	120,0000	63,6500	7638,00
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	56,0000	3,2600	182,56
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	3000,0000	8,1500	24450,00
82.3647	RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	594,0000	5,4600	3243,24
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	588,0000	4,0300	2369,64
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	22,0000	6,9900	153,78
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	460,0000	14,2500	6555,00
82.3653	SACO DE LIXO 60 LITROS , ESPESSURA 0,10 MICRAS, NA COR PRETA, CONFORME AS NORMAS DA ABNT , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA , : TALGE , KID LIXO EMBALAC, AZEPLAST, EMBALANDO	Material	PCT	3930,0000	1,4000	5502,00
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	7650,0000	2,5000	19125,00
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	18,0000	1,4500	26,10
82.3661	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M MARCA REFERÊNCIA : JSN, TRILHA	Material	UN	36,0000	20,6000	741,60
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	94,0000	14,4800	1361,12
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	208,0000	4,8000	998,40
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	124,0000	2,3800	295,12
82.3671	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, PACOTES COM 74 UNIDADES TAMANHO G. SEM PERSONAGENS. UNISEX. MARCA DE REFERÊNCIA CAPRICHIO, MODELO SUPER JUMBO, REFERÊNCIA DO MODELO 104033.	Material	PCT	928,0000	44,9800	41741,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 27/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3677	SHAMPOO INFANTIL - * AQUA*, COCAMIDOPROPYL BETAINE*, DECYLGLUCOSIDE*, SODIUMCOCOYLSETHIONATE*, PEG-80 SORBITANLAURATE*, PEG-150 DISTEARTE, GLYCERIN*, CITRICACID*, SODIUMBENZOATE, SODIUMMETHYLCOCOYLTAURATE*, PARFUM, DISODIUM EDTA, POLYQUATERNIUM-10. FRASCO DE 200ML, REFERÊNCIA SHAMPOO JOHNSON'S CÓDIGO 10.553.	Material	UN	1136,0000	4,4000	4998,40
82.3682	LENÇOS UMEDECIDOS, BALDE COM 400 UNIDADES NO MÍNIMO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, COM EXTRATO DE ALOE E VERA. COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE VISCOSE E POLIPROPILENO, PROPYLENOGLICOL, LANOLINA ETOXILADA, COCOAMIDO PROPIL BETAÍNA, TETRASODIUM EDTA, DMDM HYDANTOIN; METIPARABENO, FRAGANCIA-CINNAMYL ALCOHOL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, DADOS DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO SAC, INSTRUÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES. O	Material	BD	110,0000	8,7600	963,60
82.3684	REPELENTE: APARELHO ELÉTRICO COM REFIL 35ML .INGREDIENTE ATIVO: TRANSFLUTRINA 0,8%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTES E ANTIOXIDANTE.	Material	UN	200,0000	16,9500	3390,00
82.3687	PORTA PAPEL HIGIÊNICO COM ROLETE CROMADO. MATERIAL: METAL. COMPRIMENTO (CM) 8. LARGURA (CM) 13. PESO (G) 172. ALTURA (CM) 8. ACABAMENTO: CROMADO.	Material	UN	120,0000	19,0000	2280,00
85.0005	PISCINA DE BOLINHAS	Material	UN	10,0000	1386,0000	13860,00
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	20232,0000	242784,00
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	1687,0000	20244,00
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	6121,9700	73463,64
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	12223,7400	146684,88
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	16000,0000	192000,00
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	12167,2400	146006,88
85.0040		Locação de Imóvel	MESES	12,0000	8501,9900	102023,88
86.0010	GASOLINA COMUM	Material	LT	50000,0000	5,9900	299500,00
86.0012	DIESEL S-10	Material	LT	110000,0000	6,4900	713900,00
90.0066	CONJUNTO ESCOLAR FDE M4C-03 AMARELO COMPOSTO. 1 MESA E 4 CADEIRAS ESTRUTURA: MESA: MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA	Material	UN	50,0000	1383,3300	69166,50
90.0136	CONJUNTO COLETIVO (01 MESA/04 CADEIRAS) - TAMANHO 1)-CJC01 - MODELO FDE	Material	UN	30,0000	1412,2500	42367,50
90.0323	MESA DE REUNIÃO DIM: 75X200X100CM (AXLXP) (SALA PROFESSORES) - PADRÃO FDE	Material	UN	8,0000	1397,5000	11180,00
90.0562	MESA . - MESA DE REUNIÃO REDONDA 1200x750mm	Material	UN	8,0000	1110,0000	8880,00
90.0562	MESA . - multiuso 1,20 m	Material	UN	8,0000	792,5000	6340,00
90.0562	MESA . - nox Industrial, 120x70x90	Material	UN	10,0000	1886,7500	18867,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

19/02/26 14:11

Exercício: 2026

Página: 28/29

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0572	BEBEDOURO INDUSTRIAL - CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM 4 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX; COM RALO SANFONADO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TENSÃO 127, POTÊNCIA 420 W, CAPACIDADE 200 L, A 1400MM, L 810 MM, P 945 MM, VAZÃO NOMINAL (L/H) 108	Material	UN	15,0000	4840,9500	72614,25
90.0584	CONJUNTO REFEITÓRIO - MBR 3 FDE.	Material	UN	30,0000	2047,0000	61410,00
90.0585	ESPRESSADOR DE LARANJA INDUSTRIAL - CORPO E COPO EM INOX, 600W, BIVOLT, 35,5CM A, 23CM L, 18 CM P, PENEIRA PARA COPO, CASTANHA PEQUENA E GRANDE, CÚPULA COM BICA, TAMPAS EM INOX.	Material	UN	20,0000	632,7400	12654,80
90.0591	FOGÃO 5 BOCAS COM FORNO - FOGÃO COM 5 QUEIMADORES, INDUSTRIAL, ALTA PRESSÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, 3 QUEIMADORES DUPLOS, 2 QUEIMADORES SIMPLES, GRELHAS DE FERRO FUNDIDO, 30X30 CM, (6 DEDOS), BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO COM TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO 6 MM, GAMBARRA EM AÇO, PERFIL 7, CAPACIDADE 90 L. AXLXP 80X125X90CM.	Material	UN	10,0000	3842,7500	38427,50
90.0595	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO - COPO 3,1 L, PLÁSTICO, POTÊNCIA 500 WATTS, 127 V, COM FUNÇÃO PULSAR, AUTO LIMPANTE.	Material	UN	10,0000	252,0000	2520,00
90.0598	MESA DE INOX - MESA DE INOX INDUSTRIAL, 80X60X80 CM MESA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 MEDINDO 800 MM DE LARGURA X 600 MM DE COMPRIMENTO X 800 MM DE ALTURA,TAMPO EM CHAPA DE 1,2 MM DE ESPESSURA , QUATRO PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBULAR OU 40 X 40MM INOX.	Material	UN	10,0000	1147,1200	11471,20
90.0599	MESA PARA IMPRESSORA - EM MDF, ACABAMENTO EM PVC, 60X40X74CM.	Material	UN	8,0000	387,5000	3100,00
90.0731	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO MATERNAL COM ENCOSTO - COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANCOS COM ENCOSTO. MESA E BANCOS COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. TAMPO E ASSENTOS EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA. FURAÇÃO E COLOCAÇÃO	Material	UN	25,0000	2254,0000	56350,00
90.0744	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR COMERCIAL COM CAPACIDADE DE 8 LITROS. DOTADO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE ABERTURA DA TAMPAS, FABRICADO EM CONFORMIDADE À NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO NR12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. • O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS INMETRO Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E Nº 328, DE 8 DE AGOSTO DE 2011. CONSTITUINTES • COPO REMOVÍVEL EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA MÍNIMA	Material	UN	15,0000	1242,7500	18641,25
90.0782	MÁQUINA DE LAVAR - MÁQUINA DE LAVAR-12 KGS, CESTO INOX, DISPENSER PARA ALVEJANTES, AMACIANTE E SABÃO EM PÓ, FILTRO ELIMINA FIAPOS, INTERIOR DE AÇO INOX, REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, PÉS NIVELADORES, SILENCIOSA, DEVERÁ ACOMPANHAR CURVA DA MANGUEIRA, PROGRAMAS: PESADO/JEANS, TIRA MANCHAS, LIMPEZA DE CESTO, RÁPIDO, TÊNIS, EDREDOM, PRETAS, COLORIDAS, BRANCAS, CAMA & BANHO, DELICADO, NORMAL, CICLO RÁPIDO 19 MINUTOS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Material	UN	10,0000	2409,7500	24097,50
90.0906	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO	Material	UN	12,0000	2809,3500	33712,20
90.0915	TROCADOR DE FRALDAS COM COLCHÃO	Material	UN	2,0000	585,0000	1170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
19/02/26 14:11
Exercício: 2026
Página: 29/29

Total do PCA:	23.216.995,71
----------------------	----------------------

Total Geral:	23.216.995,71
---------------------	----------------------

CAPAO BONITO, 19 de Fevereiro de 2026.